REQUERIMENTO N°   007 DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  DE  OFÍCIO  À
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE,
SOLICITANDO  SERVIÇOS  DE  PODA  EM  TODA
EXTENSÃO DO CANTEIRO LOCALIZADO  NA AVENIDA
MORUMBI NO BAIRRO VILA MARIANA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado
ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, solicitando serviços de poda   em toda
extensão do canteiro localizado  na Avenida Morumbi no Bairro Vila Mariana.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se ao fato de que o mato está tomando o canteiro, dificultando
a passagem dos pedestres e consequentemente  riscos às pessoas  que precisam passar
pelo local. (Foto em anexo)

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 15 de Janeiro de 2020.

Lisieux José Borges
Vereador